
 

 

1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 
č. I 

 
V souladu s ustanovením § 43 zákona je zadavatel při provádění všech úkonů v rámci 
zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce smluvně zastoupen společností Český a 
moravský účetní dvůr, s.r.o., IČ: 25972154, se sídlem Dašická 247, Pardubice, PSČ 530 03. 

Zadavatel obdržel dne 1. 10. 2019 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 
výše uvedené veřejné zakázky. V souladu s § 98 odst. 3 zákona zadavatel poskytuje toto 
vysvětlení k zadávacím podmínkám včetně kompletního znění žádosti o vysvětlení, bez 
identifikace dodavatele. 

Žádost o vysvětlení č. 1 
Dotaz č. 1/1: 
Chápeme správně, že seznam techniků předkládá až vybraný dodavatel, stejně tak i seznam 
referenčních staveb, a to i v případě prokázání prostřednictvím jiné osoby? Do nabídky stačí 
zadavateli opravdu jen prokázání základní způsobilosti? 

Odpověď č. 1/1: 

Chápete správně, že seznam techniků předkládá až vybraný dodavatel, stejně tak i seznam 
referenčních staveb, a to i v případě prokázání prostřednictvím jiné osoby. 

Do nabídky ale nestačí prokázání pouze základní způsobilosti, nýbrž také profesní způsobilosti 
v rozsahu § 77 odst. 1 zákona (tj. Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje.) 

Další zadavatelem požadovanou profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 zákona (v Zadávací 
dokumentaci uvedena v čl. 11.2 bod II.) je povinen doložit (stejně jako v úvodu odpovědi zmiňované 
seznamy techniků a referenčních staveb) vybraný dodavatel. 

 

Název veřejné zakázky: 
Generální dodavatel stavebních prací vč. zajištění 
restaurátorské práce – opakovaná 

Zadavatel: Městská knihovna Kutná Hora, příspěvková organizace 

Sídlo: Husova 145, 284 01 Kutná Hora 

IČ: 62951491 

Zastoupený: Mgr. Gabrielou Jarkulišovou, ředitelkou knihovny 

Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Kolář, pověřený administrací veřejné zakázky 



 

 

2 

Zadavatel tímto vysvětlením zadávací dokumentace nemění ani nedoplňuje zadávací 
podmínky obsažené v zadávací dokumentaci, proto zadavatel neuplatní ustanovení § 99 
odst. 2 zákona a ponechává lhůty pro podání nabídky bez úpravy. 

V Pardubicích dne 3. října 2019 
Mgr. Jiří Kolář 
Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 


		2019-10-03T10:28:17+0200
	Mgr. Jiří Kolář




